О внесении изменений в приказ Росархива от 30.03.2012 № 23 «Об утверждении Порядка реализации федеральной целевой программы «Культура России (2012–2018 годы)» в части мероприятий Росархива»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

О внесении изменений в приказ Росархива от
30.03.2012 № 23 «Об утверждении Порядка
реализации федеральной целевой программы
«Культура России (2012–2018 годы)» в части
мероприятий Росархива»

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
 15 марта 2016 г. № 42

О внесении изменений в приказ Росархива от 30.03.2012 № 23
«Об утверждении Порядка реализации федеральной целевой
программы «Культура России (2012–2018 годы)» в части мероприятий
Росархива»

В связи с изменением Минкультуры России, государственным заказчиком-координатором
федеральной целевой программы «Культура России (2012–2018 годы)», сроков представления
государственными заказчиками ежегодных организационно-финансовых планов реализации
названной программы в части своих программных мероприятий   п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок реализации федеральной целевой программы «Культура
России (2012–2018 годы)» в части мероприятий Росархива [1], утвержденный приказом
Росархива от 30.03.2012 № 23:

1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«Предложения на участие в реализации программных мероприятий Росархива,
оформленные по установленной приложением 1 к настоящему Порядку форме,
принимаются на бумажном носителе (в 1 экз.) или в электронной форме посредством
сервиса, размещенного на странице «ФЦП «Культура России» официального сайта
Росархива по адресу: http://archives.ru/programs/fcp/query.shtml [2], до 1 мая года,
предшествующего планируемому. Заявки, поступившие позднее указанного срока, не
рассматриваются, за исключением случаев, когда решением Минкультуры России срок
их приема продлевается.

Количество программных мероприятий и проектов для заявок не ограничено.»;

1.2. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«На основе заключений структурных подразделений Росархива Рабочая группа
формирует по установленной Минкультуры России форме проект ежегодного
организационно-финансового плана программных мероприятий Росархива, который
утверждается Руководителем Росархива и не позднее 1 июня года, предшествующего

Page 1 of 2

http://archives.ru/programs/fcp/order_2012.shtml
http://archives.ru/programs/fcp/order_2012.shtml
http://archives.ru/programs/fcp/query.shtml

О внесении изменений в приказ Росархива от 30.03.2012 № 23 «Об утверждении Порядка реализации федеральной целевой программы «Культура России (2012–2018 годы)» в части мероприятий Росархива»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

планируемому, направляется в Минкультуры России.».

Руководитель Росархива А.Н. Артизов

    Опубликовано: 16.03.2016, последнее изменение: 16.03.2016

Источник: http://archives.ru/documents/prik42_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/programs/fcp/order_2012.shtml
[2] http://archives.ru/programs/fcp/query.shtml
[3] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 2 of 2

http://archives.ru/documents/prik42_2016.shtml